
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/1824/2013  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 17 października 2013 r.  

 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody  
 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 i 628) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody nieożywionej, okazałych rozmiarów głaz 

narzutowy, usytuowany w Warszawie przy ul. Rakowieckiej 4.  

2. Nazwę (rodzaj skały), wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w 

ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały.  

3. Współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, 

określa załącznik nr 2 do uchwały.  

4. Usytuowanie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, ilustruje mapa stanowiąca 

załącznik nr 3 do uchwały.  

 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Stołecznego 

Warszawy.  

 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest 

zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych i naukowych. 

 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej 

ochrony, ustala się: 

1)  wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody  

i realizacji celów ochrony; 

2)  obowiązek stałego monitoringu stanu pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających;  

3)  obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego 

braków.  

 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się 

następujące zakazy: 

1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;  

2)  umieszczania tablic reklamowych.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 



§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy  

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr LXVIII/1824/2013 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 17 października 2013 r.  

 

 

 

 

 

L.p. Obiekt 

poddany 

ochronie  

Nazwa pomnika 

przyrody  

(rodzaj skały)  

Wymiary  Położenie:  
miasto, 

dzielnica, 

ulica, 

nr obrębu geod., 

nr działki ew. 

Wysokość 

(cm) 

Obwód 

(cm) 

1. głaz 

narzutowy 

Granit Haga 190 760 Warszawa, 

Dzielnica Mokotów,  

ul. Rakowiecka 4,  

obręb 1-01-03, 

dz. ew. nr 12 



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr LXVIII/1824/2013 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 17 października 2013 r.  

 

 

 

 

 

L.p. Obiekt poddany 

ochronie  

Współrzędne  

geodezyjne zgodnie z GSO 

2000, strefa 7  

Współrzędne  

geograficzne zgodnie  
z SIP (dokładność do 5 m) 

1. głaz narzutowy x: 7500894,417 

y: 5786317,390 

21°0'47,109''E 52°12'37,708''N 

 

 


